tatis perenne profluvium, ita se nostris usibus elar- ,

gitur, ut beneficia quae abunde perspicimus in auto-

rem munificentissimum reeiproco fluxu refundamus.
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Non quod eorum indigeal, cum ipsius sunt divKiae

et opes superbae, attestante sacro eloquio, sed

ut ipsum bonorum nostrorum principem agno-

scamus, et grati animi signilicatione ad ul-

teriora dona nos idoneos comparornus. Expressit

hoc regum sapientissimus Salomon allegorica quidem
propositione sed tamen sensu non obscuro. Quid enim

est, quod omnia flumina intrant in mar, et non re-

dundat, et ad locum unde exeunt flumina revertun-

tur, ut iterum iluant, quum quod in exhausta pleni-

tudo externae abundantiae, qua Deus felicissimus est,

nulla beneficentia augeri et crescere possit, ni-

hilominus tamen ea, quae transmissa ad iilum vi-

demus, cumulatissmo faenore soleal compensare.

Ouoniam vero conscius mihi sum, adeo me munifl-

centia divina ornalum; eam in cogilalionem incubui,

ul divini honoris culluin promoverem
,
acceptamq

substantiam bonitati ipsius referrem, tum etiam poste-

ritati meae pietalis et religionis exemplum relinque-

rem, et benediclioneiu, quac divites omnes facit im-

petrarern. Quod ut darius efficerem literarum inonu-

mentis supremain voluntatem consignare volui, ut si

forte temporum iniquilas oblivionem meae in Deum
gratitudinis tentaret, inducere, boc veluti praesidio,

contra omnes iujurias sese tueretur. Mea igitur fir-

ma, rata et immutabilis haec voluntas est, ut in hac

Ecclesia parochiali ókieviae pro majori gloria Dei

et cultu divino beue ordinato Collegium sit sacerdo-

tum seu Cericorum saecularium hoc est D. Praepo-

situs, cui ontnis cura et Administratio Ecclesiae in-

cumbet, et sex vicarii, qui horas Caoonicas, tum

nocturnas quam diurnas quotidie decantent, et cae-

tera divina oflicia sacramentorumq administrationem,

proul infra exprimetur peragent. Praeterea mansiona-

rii quatuor, a quihus sacerdotes duo, et adolescen-

les scholares duo, officiutn beatissimae Yirginis quo-

lidie itidem decantent, ac pro D. Praeposito quidem

Yicariis, Mansionariis, Baccalaureo seu Rectore scho-

lae, tum pro canlore et adolescentibus
,

de arie et

voce, tum pro organario al eampanatore viiias meas
8
*
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Przedrzymiechy et Nahorce et sortes in villa Jani-

ska. Ecclesiae ókieviensi a me exaedificalae in

perpetuum et in aevum do, et assigno, nihil mihi ju-

ris, ac posteris meis in praedictis bonia ac sortibus

reservando. Et quouiam ad sulTicientem provisionem

tam de Praepositi, Vicariorum, Mansionariorum et alia-

rum superius nominatarum personarum desunl flore-

ni polonici quingenti eos ego assigno annuatim pro

festo S. Martini Episcopi dandos ex bonia meis hae-

reditariis in terra et districtu Leopoliensi consisten-

tibus, videlicet in bonia l)ziedzioviensibus florenos

centum triginta; in bonia Jaryczoviensibus itidem flo-

renos cenlum triginta; in bonia Kukizoviensibus flo-

renos centum viginti; in bonis Nahaczoviensibus in

terra et districtu Bczensi consistentibus simililer flo-

renos centum viginli. Qui in unum compulati efficiunt

florenos quingentos. Quae quidem bona villas videli-

cet Przedrzymiechy, Nahorce et sortes in Janiska

D. Praepositus administrabit et censum annuum, a

me in bouis Dziedzioviensibus, Jaryczoviensibua, Ku-

kizoviensibus Nahaczoviensibus, expressum et assi-

gnatum
,

quotannis statis temporibus percipiet. Pro

duobus vero Mansionariis sacerdotibua actu presbi-

teris, pro quolibet illorum, dabit cenlum florenos in

annos singulos numeri et monetae polonicalis. Duo-

bus vero Mansionariis saecularibus, scholaribus, Bac-

calaureo seu rectori scholae, organario, cantori, ado-

lescentibus de arie et voce, U. Praepositus pensionem

dabit, prout cum ipsis conveniet. Sacristiae autem

praefecto singulis quatuor anni temporibus quinque

florenos numeri et monetae polonicae ex arca seu

scrinio hujus Ecclesiae ókieviensis dabuntur.

Jus Palronatus et collationem hujus beneflcii

curati ókieviensis penes me ac successores meos
proprios et directos esse volo. Quod si ex lumbis

meis successor proprius ac directus masculus de-

fecerit, tunc ad seniorem ex eadem familia ókie-
viorum ex iisdem armis et insigniis Lubicz diclis,

hoc jus patronatus referetur, ea tamen conditione,

ut quilibet hujusmodi, successor cui jus hoc compe-
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tit, sit ejusdem religionis ac fidei catholicao romanae
quam ego nunc profiteor. Quodsi successores prae-

dicti, vcl aliqui ex eis in conferendo hoc benelicio

negligentes fuerint, nec illud spalio trium mensium
cuiquum idoneo aclu presbytero conferre vo!uerint,

vel si a fide et religione Catholica romana (quod

Deus avertat) iniquitate lemporutn ac hominum deflexe-

rint, et schizma vel haeresim ainplexi fuerint, nec

ullus illarum, qui lidem ac religionem catholicam ro-

inanam vere profiteretur, ac rctineret in hac familia

reperiri possit, tunc demum tolum hoc jus patronatus

ac Collationis hujus beneficii ad Archiepiscopnm Le-

opolicnsem, tanquain Loci Ordinarium, pro tempore

existentem et successores ejus devolvetur, qui ex con-

silio ac juditio venerabilis Capituli Cathedralis Leo-

poliensis, beneficjum hoc, probo ac docto viro actu

presbitero, qui nulluin aliud beneficjum simplex, aut

curatum habeal, post tempus trimestre confert, quam
collationem ego ratam ac tirinam esse voio. Verum
si successores praedicti, vel aliquis eoruin, licet ex

parentibus haereticis natus, fidein tamen ac religio-

nem catholicam amplexus fuerit, et in ea constanter

perseveraverit, tunc denuo ad quemlibel talem suc-

cessorein hoc jus Patronatus ac Collationis hujus be-

neficii Zókieviensis redibit, ut supra, nil interim ad

Collationem hujus beneficii et jus patronatus loci Or-

dinario pro tempore existente juris habente. Et hac

quidem ratione praosentationein I) Praepositi et jus

Patronatus per me et successores meos fieri decre-

vi. Caeterum D. Praepositus ad assiduam residentiam

penes Ecclesiain hanc ókieviensem astrictus erit,

ex ea siquidem omnis Ecclesiae di viniq cultus, ac

totius Cleri ordo dependet. Quodsi successores, ali-

quem non idoneum vel talem, qui aliud beneficjum

sive curatum, sive simplex alicubi acceptaverit, vel

re ipsa habeat, praesentaverint, tunc praesentatio ta-

lis irrita et nulla esto, et tali ratione praesentatus

ipso facto privationi hujus beneficii Zókieviensis

subjacebit, vel ad resignandum illud illico per Loci

Ordinarium Leopoliensem ad instantiam juris Patroni
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vel venerabilis Capiluli I.eopoliensis compelletur. D.

Praepositus etiam, si ex numero sex Vicariorum vel

quatuor Mansionariorum, vel aliarum personarum ex-

pressarum aut exprimcndarum
,
aliquam non tenuerit,

notabili tempore, ila ut officium et locus personae vacet,

dabitur ad aerarium templi pro fabrica et usibus ejus-

dem, per habentem jus Patronatus et Collationis ad

loci Ordinarium citetur, et poenis Ecclesiasticis ad

implendam integre voluntatem ineam adigatur. Sit au-

tem praeter Cantorem Bassum canentem
,

alter qui

Tenorem, tertius qui Aitam, quartus qui Napraniem

canat, duo autem ex hisce, a D. Praeposito designa-

ti horas Beatae Yirginis Mariae, cum Mansionariis

presbiteris absolvant, et nihilominus ad alia scholae

imposita canenda tenebuntur, quibus praeter pre-

tium propriae occupationis ab horis quoque Beatae

Virginis ccdet. Ad Discant I). Praepositus, pueros

procurabit, et alei quotquol fuerint necessarii, si in

schola fuerint studenles.

Pastoralis officii cura et administratio Sacramen-

torum D. Praeposito potiori jur et Vicariis ex ejus

praescripto et commissione, quam diligens et sollici-

ta sil habenda, conscientia ipsa urgebit et timor di-

vinae majestatis, ne cum pastor pastorum Christus

ovium suarum magno pretio emptarum, strictam exi-

get rationem confusi appareant. Quare ad aegrotos

hujus paretiae sine cunctatione et dilatione eundum,

ne sine sacro vialico decedant, et ad Sacramentum
poenitentiae et S. Eucharisliae accedere volentibus

dificultas non facessenda. D. Praeposito opere prae-

tium erit, providere, ut pridie festorum solemniorum

et quibus populus consvevit, sacram synaxim sume-

re, et festis ipsis resideant sacerdotes aures confi-

tentibus praebituri. In Quadragesima autem, si non
singulis diebus, certe quotiescumq. D. Praeposito vi-

sum, et ab eo injunctum fuerit. Concionandi munus,

penes D. Praeposilum esto. Si autem alicui ex Vica-

riis, id muneris vo(uerit aiiquibus diebus committere,

tunc prudentem et idoneum eliget qui in concione
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animarum saluti et aedificationi inseniat. Vicarii pro-

bentur prius, et si quidem vita moribus et diligen-

tia in animarum cara et ordine Gcclesiastico se pro-

barerint, postea approbentur. D. Praeposito obedien-

tiam spondeaeleos tamen postea, quando depravatis

moribus vel inobedientes fuerint, D. Praepositus po*

terit ab Ecciesia removere, aliis in eorum locum
suflectis. Ego vero ipse eos, qui suam operam in

omnibus praedictis, probe ostenderint, habens jus

Patronatus et Coilationis in plaerasq paraecias libens

ad beneficia promovebo, ut decet bene meritos, et

qua in re potero eis commodabo. D. Praeposito

quod baec cura incumbit, ut B Mariae V. templum
intra muros, et S. Andreae eitra muros, non sit si-

ne lectis inissis, in hebdomada semel destinando eo

Vicarios per vices, et ad D. Yirginis quidem Sab-

batho ad Sancti autem Andrae feria sexta. Do-

minicis autem et festis diebus populus a parochiali

templo non avocetur. Nosocomium quoque cui victus

et amictus ex arce pro tredecim egenis praebebitur

inriset semel in mense, vel si per occupationes non

licuerit, alteri sacerdoti invisendum committet, et si

quid discordiarum, vel mali ordinis fuerit, corrigen-

dura curabit, idem quoq faciet in hospitali civitatis.

Doctrinam Christianem, videlicet : Pater noster, Ave

Maria, Credo seu Symbolum Apostoiorum, Decalo-

gi praecepta, septem Ecclesiae sacramenta, prae-

cepta Ecclesiae, vitia capitalia, virtutes iis adver-

santes; quod modis aliena peccata nobis im-

putentur, opera misericordiae
,

corporalia et spi-

ritualia, dona Spiritus S. et fructus ejusdem. No-

vissima bominis, diebus Dominicis per annum D.

Praepositus explicari populo, vel ipse, vel per ali-

quem Yicarium curabit. Processionibus omnibus, sive

etiam supplicationibus, festis seu profestis celebran-

dis et quotiescumq thurificatio facienda omnes Yica-

iii et Mansionarii cum D. Praeposito intersint. A
processionibus funebribus et benedictionibus matri-

monii curet D. Praepositus ut tenuioris fortunae ho-

mines, minus vel nil solrant, a ditioribus etiam, ne
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quid nimis exigatur, nec ant exhibitum, tale quid-

piam minislerium de praetio tractelur, quidquid gra-

tis offertur, eo contenti sint sacerdotes, egeni gratis

sepelientur. Odiosuin enim valde est hac do re lici-

talionein fieri et simoniani sapil. Et sepullurae licet

infimae sortis hominis, sacerdotem non interesse, non

adeo pium cl cathoiicum. In majori hebdomada ant
scpulchrum psallerium ca nietur, vel alius canlus per

vices adhibealur similiter quandocumque exponilur

sanctissiinuui Sacramenluin in Monstrantia et silen-

tiuin est a divinis. In Advenlu diebus festis sacrum

llorate, cantu figurali sobola cantabit. Et quoniam hoc

sacrum propriuin Mansionarioriim, scholam iidem in

cantu jnvabunt. Praeler curain animarum, administra-

tionemq sacrainentorum
,

L). Pracposili, Vicariorumq

hoc oiricium esto. Horas Canonicas integras, diebus

festis, et feriis per annuin id est Matutinum integrum

Laudes, Primam, Terliam, Sextam, Nonam, Comple-

lorium, devote et cum aedificatione decantare, pro

ut mos est in Ecclesia. Nulli (amen ex vicariis ex-

ceptionem sen exemptionem a Matutino Eaudibus, et

aliis horis canonicis, propter sacra lecta matur ha-

benda, sen eliam suminas missas cantandas permit-

to, exccp(o si lempore borarum canonicarum, ad

aegrotuin hebdomadarius evocelur, vel eo die sermo-

nem ad populum in Ecclesia hac, ac a Praeposito

designatus facturus sit. Mansionariorum vero integrum

Olficium Bealae Yirginis id est : Matutinum, Lau-

des, Primam, Terliam, Sexlam
,
Nonam, Yesperas,

Complelorium, singulis diebus festis et profeslis per

annum decantare. etc. Conscriptum in arce mea ó-
kieviensi die 12. Augusti A Dni 1620. Stanislaus